
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

56/2022

Rua Coronel Vitorio, 966 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
95.996.187/0001-31 (49) 3548-3000

89675-000 - Vargem Bonita
78/2022

Data do Processo: 09/11/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES DO TIPO “BUFFET” DURANTE A FESTA
ANUAL DA TERCEIRA IDADE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 79/2022

PARECER DA COMISSÃO

No  dia  e  hora  marcados  para  abertura,  credenciou-se  e  protocolou  a  documentação  a  empresa  ATACADO
LEORATTO  E  MANAS  ALIMENTOS  LTDA.  Aberta  a  sessão,  esteve  presente  o seu representante  legal,  Sr.  Augustinho
Marco Leoratto. Foram conferidas e rubricadas toda documentação pertinente a fase de julgamento de Propostas, estando
em  total  acordo  com  o  edital,  habilitando  a  proponente  para  a  próxima  fase.  Na  fase  de  habilitação  foram  conferidos  e
rubricados  os  documentos  apresentados,  verificando-se  que  estavam  em  total  acordo  com  o  edital.  De  consequência
declaramos a  licitante ATACADO  LEORATTO  E  MANAS  ALIMENTOS  LTDA  vencedora  do  certame. Sem  mais  nada  a
declarar o Pregoeiro encerrou a sessão com a presente Ata assinada pelos presentes.

Reuniram-se no dia 24/11/2022, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 50/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 78/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Refeições tipo "Buffet" - Refeições tipo “buffet”

compreendendo Almoço, Sobremesa, Refrigerantes e
Suco. Almoço: carne de porco; carne de frango; arroz;
farofa; macarrão; maionese; repolho; tomate; pão e cuca.
Sobremesa: Sagu, Creme e Torta de Bolacha.
Refrigerantes: 3 (três) sabores e opção zero açúcar. Suco
(integral ou natural). Incluso talheres, pratos (não
descartáveis), copos, guardanapos e palitos. Incluso
montagem do buffet e disponibilidade de pessoal para
serviços. Incluso carvão e espetos.

600,000 UN 51,9000 31.140,00

31.140,00Total do Participante:
31.140,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Vargem Bonita, 24/11/2022

PREGOEIRO

ENEDIR DE ALMEIDA VIEIRA

MEMBRO

FERNANDA CAETANO ANZOLLIN

MEMBRO

LUIZ FERNANDO BARBOSA DE OLIVEIRA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS
LTDA

AUGUSTINHO MARCO LEORATTO


